UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 02 tháng 6 năm 2025

BẢN TỔNG HỢP

Ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý đối với hồ sơ Dự thảo

Quyết định bãi bỏ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý vật liệu nổ

công nghiệp, tiền chất thuốc nổ trên địa bàn tỉnh Lai Châu

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025, Sở Công

Thương đã tổ chức lấy ý kiến của các cơ quan, đơn vị có liên quan đối với hồ sơ dự thảo

Quyết định bãi bỏ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 13/5/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất thuốc nổ

trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

1. Tổng số cơ quan, tổ chức, cá nhân đã gửi xin ý kiến và tổng số ý kiến nhận

được: Sở Công Thương đã gửi xin ý kiến của 17 cơ quan, đơn vị liên quan và nhận được

12 lượt ý kiến tham gia (trong đó: 01 lượt tham gia có ý kiến; 11 lượt tham gia nhất trí).

2. Kết quả cụ thể như sau:

TT

Nhóm

vấn đề

hoặc

điều,

khoản

Chủ thể

góp ý
Nội dung góp ý

Nội dung

tiếp thu,

giải

trình

A CÁC Ý KIẾN GÓP Ý THAM GIA

1

Dự thảo

Quyết

định

Sở Tư

pháp

- Đề nghị cơ quan soạn thảo lược bỏ cụm từ “ỦY

BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU” tại phần

thẩm quyền ban hành văn bản trên phần căn cứ ban

hành của dự thảo Quyết định cho đảm bảo theo mẫu

số 37 Phụ lục III kèm theo Nghị định số

78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ

chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật

- Đối với phần nơi nhận văn bản: Đề nghị cơ quan

soạn thảo rà soát, chỉnh sửa lại tên của cơ quan nhận

văn bản là “ Cục Kiểm tra VB - Bộ Tư pháp” thành

“Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm

hành chính - Bộ Tư pháp” cho chính xác với tên gọi

của Cục theo Nghị định số 39/2025/NĐ-CP ngày

Nhất trí

tiếp thu

2

TT

Nhóm

vấn đề

hoặc

điều,

khoản

Chủ thể

góp ý
Nội dung góp ý

Nội dung

tiếp thu,

giải

trình

26/02/2025 của Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư

pháp

B CÁC ĐƠN VỊ NHẤT TRÍ DỰ THẢO

1 Ủy ban nhân dân huyện Mường Tè (Công văn số 1452/UBND-TH ngày 26/5/2025)

2
Ủy ban nhân dân huyện Tân Uyên (Công văn số 1040/UBND-KTHT&ĐT ngày

29/5/2025)

3
Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ (Công văn số 898/UBND-KTHT&HT ngày

27/5/2025)

4
Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường (Công văn số 815/UBND-KTHT&ĐT ngày

23/5/2025)

5 Ủy ban nhân dân huyện Than Uyên (Công văn số 1747/UBND-KT ngày 28/5/2025)

6 Sở Nội vụ (Công văn số 1371/SNV-HC&QLVTLT ngày 27/5/2025)

7 Sở Tài Chính (Công văn số 1353/STC-GCS ngày 02/6/2025)

8 Hội doanh nhân trẻ tỉnh Lai Châu (Công văn số 80-CV/HDNT ngày 02/06/2025)

9 Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Lai Châu (Công văn số 09/CV-HH ngày 30/5/2025)

10 Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh Lai Châu (Công văn số 2006/BCh-HCKT ngày 30/5/2025)

11
Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lai Châu (Công văn số 1252/BCH-VP ngày

26/5/2025)

		2025-06-06T21:49:52+0700

		2025-06-06T21:49:19+0700